In primis quidem animam suam omnipotenti deo ejusque

matri virgini gloriose humiliter ac devote recommendavit
et de bonis suis reliquit et legavit operi sancte Maria del

Fiore et constructione murorum civitatis Florentie libras

tres in totum, secundum ordinamenta dicti comunis.

Item legavit et reliquit de bonis suis domine Alexandre
ejus sorori et uxori Ciardi Johannis Ciardi de villa Tabule,

comunis Prati, unam domum positam Prati in via detta

la via delle tre ghore, cui a primo dicta via, a secundo, via

juxta muros terre Prati, a xiij° Michelis domine Aghate,
a iiij alia domus dicti Filippi ; in qua domo, ut supra,

dicta habitat ad presens, ut dixit Michael Nannis Uoterini

ut inquilinus dicte domus, et hoc pro fundo dotali dicte

domine Alexandre, ita quod non possit de dicta domo
disponere, nisi ipsam domum tradere pro fundo dotali dicto

uel altero ejus viro ; et casu quo contrafaceret, dictam
domum reliquit infrascripte domine Lucretie, durante ejus

vita et post eam infrascriptis suis heredis.

In omnibus autem suis bonis, juribus, nominibus et

actionibus presentibus et futuris et aliis quibuscumque
suum heredem universalem instituit fecit et esse voluit

hospitale Sancte Marie Nove de Florentia cum hoc honere,

videlicet : quod dictum hospitale et ejus pro tempore
hospitalarius et administrator dent et solvant sine aliqua

exceptione, Florentie, omnibus sumptibus dicti hospitalis

etiam gabelle, domine Lucretie ejus dilecte matris et filie

olim Francisci de Butis de Florentia, quolibet anno, donee
ipsa vixerit, staria triginta grani, barilla quindecim vini,

catastas duas lignorum quercium, duodecim salmas fras-

chonum, modia tria bracie, libras quinquaginta carnium
porcinarum salitarum, barile unum olei et libras quinqua-

ginta floren : parvor: ; et ultra predicta, permittant dictam
dominam Lucretiam uti et frui donee ipsa vixerit habita-

tione domuum emptarum per dictum Filippum a monasterio

de Angelis de Florentia et omnibus supellectilibus dicti

Filippi ac etiam habitatione domus de Prato posita juxta

dictam aliam domum, ut supra relictam dicte ejus sorori,

ita quod dicta domina Lucretia possit et valeat durante
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tempore ejus vite naturalis dictas domus et quamlibet

earum penes se retinere et alteri locare et in eis stare et

habitare, prout ipsa voluerit et absque aliqua solutione

alicujus pensionis uel contradictione dicti sui heredis, et

dictis suppellectilibus tarn existentibus Florentie quam ruri

Hbere uti et frui toto tempore dicte sue vite et de illis

etiam possit disponere, distrahere et vendere et facere velle

suum quatenus et prout sibi libere placuerit, et pretium

dictarum supellectilium convertere in quamcumque causam
ipsa voluerit et ita quod non teneatur facere de predictis

vel aliquo earum inventarium vel aliquam cautionem pre-

stare de utendo et fruendo arbitrio boni viri, vel de aliquid

(stc) aliud facendo : et casu quo dictus ejus heres predictis

contrafaceret, tunc instituit suum heredem universalem

hospitale innocentium de Florentia cum onere infrascripto,

et casu quo dictum hospitale innocentium de Florentia

contrafaceret, tunc dictam dominam Lucretiam ejus matrem
heredem universalem instituit et esse voluit ; et predicta

fecit etiam cum onere quod quicumque fuerit heres dicti

Filippi, teneatur et debeat post mortem dicti Filippi et

dicti sue matris quolibet anno in perpetuum facere celebrari

unum officium mortuorum pro anima dicti Filippi et eius

parentum, in quo intersint ad minus viginti sacerdotes qui

missas celebrent in ecclesia Sancti Egidii dicti hospitalis

cum cera et aliis opportunis et precipue oretur deus pro

animabus predictorum : in hoc conscientiam dicti sui heredes

strictissime onerando.
Item postea dictis anno, indictione die et loco.

Supradictus Filippus—fecit procuratricem—dictam domi-
nam Lucretiam ejus matrem—ad agendum—ad intrandum
in tenutam—ad faciendum capi, etc.

Item postea dictis anno inditione die et loco.

Prefatus Filippus fecit eius procuratorem—Franciscum
Filippi del Pugliese civem Florentinum specialiter et nomi-
natim ad petendum et exigendum et se habuisse et recepisse

confitendum particulariter—a quocumque et seu quibus-

cumque—quamcumque summam—dicto Filippo quomodo-
libet debitam vel debendam pro pretio et mercede duarum
tabularum immaginum Virginis Marie et aliorum Sanctorum
per eum pictarum ad istantiam mandatarii 111 :

™^ domini
regis Ungariae, et ad tradendum dictas tabulas et pretium
recipiendum."
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XIII.

Letter from Giovanni di Cosimo de' Medici to his agent

in Naples, Bartolommeo Serragli. (Quoted by Crowe and
Cavalcaselle, to whom it was communicated by Signor

Jacopo Cavallucci.)

'* Ho hauto una tua de dl 29 et simile prima piu altre, in

modo stimo haverle tutte che hai scritte. Et simile to

risposto due volte et per la via di Roma 16 mandate, et

credo 1' arai haute, ben che vegho vengono tarde tanto,

e che damme non resta lo scriverti, et simile ti faro contra